
1 
 

Přílohy 

Medailonky: 

 

ANNA RŮTOVÁ 

Anně Růtové je 23 let, narodila se 4. listopadu 1999, konkrétně pochází z Prahy západ. 

Vystudovala obecné Gymnázium v Modřanech a v současné době studuje fyzioterapii na 

Vysoké škole zdravotnické v Praze. Sama říká, že skateboarding prostupuje celým jejím 

životem a že nebýt skateboardingu, tak by určitě nevěděla ani co jít studovat. Kvůli 

skateboardovým úrazům se Anna začala zajímat a starat o své tělo, a tak přišla na 

fyzioterapii. Anna pochází ze sportovně založené rodiny, od malička se tedy věnovala 

nejrůznějším sportům, dlouhou dobu hrála fotbal a poté se díky svému otci dostala také k 

surfování a skateboardingu. U surfování a skateboardingu už zůstala a věnuje se jim na 

denní bázi. V současné době je Anna součástí české surfové reprezentace a zároveň patří 

k nejlepším skateboardistkám u nás. 

 

RICHARD BAJTEK 

Richard Bajtek se narodil 5. června roku 1966 v Brně. V Brně prožil zhruba prvních 20 let 

a poté přesídlil do Žatce kde i nadále žije. Narátor má dva bratry. V dětství se věnoval 

závodnímu plavání. Skateboardingu se ale věnuje téměř celý život, zhruba od 8 let až do 

současné doby, kdy ještě teď jezdí s ,,klukama“, jak říká, Stará kolena. Lásku ke 

skateboardingu předává dalším generacím. V současné době, má dceru a syna, kteří se také 

skateboardingu věnují. Richard se díky skateboardingu, (bylo potřeba si šít vlastní chrániče) 

dostal k šití a u toho také zůstal.  

 

VOJTĚCH PUTYERA 

Vojtěch Putyera se narodil 21.9.1998. Pochází z jak on sám říká, toho nejlepšího města na 

světě, kterým je podle něj Kadaň. Vojtěch vystudoval střední školu stavební. V současné době 

se živí jako živnostník, pracuje v oboru stavebnictví, ale pokouší se také o podnikání v oblasti 

designu. Vojtěch je sportovní typ, od malička provozoval nejrůznější sporty, nějakou dobu 

se věnoval i hokeji a velkou část svého dosavadního života věnoval právě skateboardingu, 

skateboarding podle něj není jen sport, ale i tak trochu životní styl, říká, že, když se do toho 

jednou člověk dostane, tak to prostě v sobě má už nadosmrti, pokud k tomu ovšem 

přistupoval správně. 



2 
 

JAROSLAV ŠMEREK 

Jaroslav Šmerek se narodil 31. května 1966. Je to rodák z Brna. Na skateboardu začal jezdit 

od svých dvanácti let a skateboardingu se věnuje do teď. Jaroslav patří mezi první 

skateboardisty u nás, kteří se věnovali převážně disciplíně slalomu a u slalomu také zůstal. 

Má podporující manželku a dva syny ve věku dvacet pět a třicet dva let, kteří se 

skateboardingu také věnují. V současné době je majitelem brněnského lokálu u Bernardýna 

a také provozovatelem půjčovny limuzín, protože stejně tak jako skateboarding miluje 

Jaroslav i auta. 

ALEŠ NEKOLA 

Aleši Nekolovi je dvacet devět let, narodil se v Praze, ale už od jednoho roku žije v Žatci. 

Vystudoval střední školu odbornou v Chomutově, čtyřletý obor mechanik strojních zařízení 

ukončený maturitní zkouškou. Poté začal pracovat v Lounech, kde v jedné z fabrik dělal šest 

let mechanika. V současné době už čtyři roky pracuje ve firmě Solarturbines v Žatci. Aleš na 

skateboardu začal jezdit v 10 letech a skateboardingu se věnuje dodnes. Říká, že od malička 

nedělal žádné jiné sporty, odjakživa se věnuje pouze skateboardingu. 

 

KAREL HOUDEK 

Karel Houdek se narodil 12. července 1963. Část svého mládí prožil na venkově v malé 

vesnici nedaleko Moravského Krumlova. Když mu bylo šest let, odstěhoval se s rodinou do 

Brna. Nicméně, i poté se do Moravského Krumlova pravidelně vracel, takže jak říká, z části 

žil tam a z části v Brně. Po návratu z vojny se oženil a nyní má jednu dospělou dceru. V mládí 

se vyučil a nyní pracuje v dopravním podniku. Ještě do nedávna měl dokonce dvě 

zaměstnání, pracoval jako mechanik a zároveň řidič zájezdových autobusů. Kromě toho, že 

miluje skateboarding, je také vášnivým motorkářem. Jak sám přiznává, na stará kolena si 

dokonce pořídil Harley-Davidsona. K tomuto koníčku ho, ale prý také přivedl 

skateboarding. 

 

Obrazové přílohy: 

1) Titulní strana časopisu Květy, č.52, Datum vydání 29.12.1977, vyd. Praha: Rudé právo, 

1951-1990 

2) Článek o skateboardingu v časopise Květy, č.52 z roku 1977, Vydav. od r. 1974: ÚV KSČ 

ve vyd. Rudé právo.  

3) Richard Bajtek ve stojce Brno Velodrom 1984 



3 
 

4) Brno Velodrom 1984 

5) Richard Bajtek předvádí stoj na rukou na dvou skateboardech 

6) Betonové formy na výrobu skateboardových prken do U-rampy, horní forma pro streetová 

prkna 

7) Dřevěná forma na slalomové desky  

8) Skateboard polské výroby (asi) z roku 1978 (asi) a roller truck (brusle) red stone originál 

Amerika rok 1982-3(asi) 

9) Skateboard polské výroby (asi) z roku 1978 (asi) a roller truck (brusle) red stone originál 

Amerika rok 1982-3(asi) 

10) Doma vyráběné chrániče, nalevo z fotbalových rok okolo 1982, napravo už silně 

podobný chráničům od firmy Rector rok 1985 

11) Slalomové prkno, slepené Paginem z Brna v roce 1987 a trucky odlité v Královopolské 

– Velká Býteš ve stejném roce (okopírované PRO – GLASS) 

12) Rampové desky vyráběné Richardem Bajtkem – červená rok 1986, modrá rok 1988, 

trucky originály Independent – STAGE V, kola OJ II a Bullet 

13) Narátor Richard Bajtek s návrhem skateboardové desky 

14) Stavitelný truck na slalomové desce 

15) Rozhovor s Karlem Houdkem v časopise Board 



4 
 

 

Obrázek č.1 



5 
 

 

Obrázek č.2 



6 
 

 

Obrázek č.3 

 

Obrázek č.4 



7 
 

 

Obrázek č.5 

 

 



8 
 

 

Obrázek č.6 

 



9 
 

 

Obrázek č.7 

 



10 
 

 

Obrázek č.8 

 



11 
 

 

Obrázek č.9 



12 
 

 

Obrázek č.10 



13 
 

 

Obrázek č.11 



14 
 

 

Detailnější foto č.11 

 

 



15 
 

 

 

Obrázek č.12 

 



16 
 

 

Zadní strana desky, obrázek č.12 

 

Obrázek č.13 

 



17 
 

 

Obrázek č.14 

 

 



18 
 

 

 

 

Obrázek č.15 


